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Im und vom Beatles Museum erhältlich:   ///   Available at and from the Beatles Museum: 

BEATLES THINGS 408 
------------------- 

 

       
Abbildungen von links: BEATLES THINGSDEUTSCH 408 / BEATLES THINGSAUDIO 408 / BEATLES THINGSENGLISH 408 

 

Februar 2025: Magazin BEATLES THINGSDEUTSCH 408 
5,00 € inkl. Versand innerhalb Deutschland / 6,00 € inkl. Versand in alle anderen Länder weltweit 
Herausgeber: Beatles Museum, Deutschland. 1617-8114.  

Heft, A5-Format, 40 Seiten; viele Farb- und Schwarzweiß-Fotos; deutschsprachig.  
 

Inhalt: 

Coverfoto:  RINGO STARR am Samstag 8. Februar 1964 im Central Park, New York, USA: 1. 

NEWS & DIES & DAS – kurz informiert: Wichtige Ereignisse und Veröffentlichungen: 2. 

Seite halb Vier: 15 BEATLES THINGS-Titelseiten 2024: 4. 

Impressum: Infos zum Beatles Museum und zu BEATLES THINGS: 4. 

Hallo M.B.M., die gute alte Zeit: 5. 

IT WAS 65 YEARS AGO - Februar 1960: Schauspiel „Saint Joan“ mit PAUL McCARTNEY in kleiner Nebenrolle: 6. 

IT WAS 60 YEARS AGO - Februar 1965: BEATLES-Aufnahme You’re Going To Lose That Girl: 7-11. 

IT WAS 55 YEARS AGO - Februar 1970: JOHN LENNON und YOKO ONO in TV-Sendung „The Simon Dee Show“: 12. 

IT WAS 50 YEARS AGO - Februar 1975: PAUL und LINDA McCARTNEY schauen Parade zu Mardi Gras in New Orleans: 13. 

IT WAS 40 YEARS AGO - Februar 1985: Im US-Magazin „Playgirl“ - Interview mit PAUL und LINDA McCARTNEY: 14. 

IT WAS 30 YEARS AGO - Februar 1995: McCARTNEY, HARRISON und STARR im Studio: 14. 

IT WAS 29 YEARS AGO - Februar 1996: Shows A LITTLE HELP FROM THEIR FRIENDS: 15. 

IT WAS 20 YEARS AGO - Februar 2005: PAUL McCARTNEYs Auftritt beim „Super Bowl“: 16. 

IT WAS 10 YEARS AGO - Februar 2015: RINGO STARR & HIS 13TH ALL-STARR BAND auf Tournee: 16. 

NEWS & DIES & DAS: Zweites Buch THE BEATLES IN CANADA erschienen: 17 / JOHN LENNON und YOKO ONO: Kinofilm DAYTIME REVOLUTION: 18-19 / Zweites 

McCARTNEY-Buch MUSIC IS IDEAS (VOL. 2) 1990 – 2012: 20 / Streaming-Film BEATLES ’64: 20-27 / Drei BEATLES- bzw. Solo-BEATLES-Bücher mit Diskografien: 28 / Black 

Friday 2024: BEATLES-Veröffentlichungen: 29 / ACHIM SCHULTZ: CD THE REAL 60’s: 29 / BEATLES-Azetat I’LL BE ON MY WAY versteigert – plus Rückblick: 30 – 31 / 

Versteigerung des 1971er Brief-Entwurfes von JOHN LENNON an ERIC CLAPTON: 32 / Weitere fünf PAUL McCARTNEY-SHM-CDs: 33 / PAUL McCARTNEY-Münzen aus 

Grosbritannien: 33 / Buch JOHN LENNON - EIN BEATLE IN VERDEN – plus Rückblick: 34 – 35 / Bücher McCARTNEY LEGACY VOLUME 1 und VOLUME 2: 36 / SAUERBORN & 

POERTZGEN: CD GECOVERT: 37 / PAUL McCARTNEY: Letztes 2024er GOT BACK-Konzert mit RONNIE WOOD und dann mit RINGO STARR: 37-40. 

------------------- 

Februar 2025: CD BEATLES THINGSAUDIO 408.   3,00 € 
Herausgeber: Beatles Museum, Deutschland.  
CD / Dauer: etwa 80 Minuten / deutschsprachig.  

Für M.B.M.s portofrei mit gedrucktem Magazin BEATLES THINGS (Porto wird nach Bestelleingang von uns herausgerechnet). 
 

THINGSAUDIO wird persönlich vorgelesen und beinhaltet auch zusätzliche Informationen und Erläuterungen zu Fotos. 

Begrüßung: Susanne Kramm / weitere Aufsprachen: Susanne Kramm, Daniel Deparade, Rainer Moers / Fazit: Rainer Moers / Verabschiedung: Susanne Kramm. 
 

Inhalt: 

Coverfoto:  RINGO STARR am Samstag 8. Februar 1964 im Central Park, New York, USA. 

NEWS & DIES & DAS – kurz informiert: Wichtige Ereignisse und Veröffentlichungen. 

Seite halb Vier: 15 BEATLES THINGS-Titelseiten 2024. 

Impressum: Infos zum Beatles Museum und zu BEATLES THINGS. 

Hallo M.B.M., die gute alte Zeit. 

IT WAS 65 YEARS AGO - Februar 1960: Schauspiel „Saint Joan“ mit PAUL McCARTNEY in kleiner Nebenrolle. 

IT WAS 60 YEARS AGO - Februar 1965: BEATLES-Aufnahme You’re Going To Lose That Girl. 

IT WAS 55 YEARS AGO - Februar 1970: JOHN LENNON und YOKO ONO in TV-Sendung „The Simon Dee Show“. 

IT WAS 50 YEARS AGO - Februar 1975: PAUL und LINDA McCARTNEY schauen Parade zu Mardi Gras in New Orleans. 

IT WAS 40 YEARS AGO - Februar 1985: Im US-Magazin „Playgirl“ - Interview mit PAUL und LINDA McCARTNEY. 

IT WAS 30 YEARS AGO - Februar 1995: McCARTNEY, HARRISON und STARR im Studio. 

IT WAS 29 YEARS AGO - Februar 1996: Shows A LITTLE HELP FROM THEIR FRIENDS. 

IT WAS 20 YEARS AGO - Februar 2005: PAUL McCARTNEYs Auftritt beim „Super Bowl“. 

IT WAS 10 YEARS AGO - Februar 2015: RINGO STARR & HIS 13TH ALL-STARR BAND auf Tournee. 

NEWS & DIES & DAS: Zweites Buch THE BEATLES IN CANADA erschienen / JOHN LENNON und YOKO ONO: Kinofilm DAYTIME REVOLUTION / Zweites McCARTNEY-

Buch MUSIC IS IDEAS (VOL. 2) 1990 – 2012 / Streaming-Film BEATLES ’64 / Drei BEATLES- bzw. Solo-BEATLES-Bücher mit Diskografien / Black Friday 2024: BEATLES-

Veröffentlichungen / ACHIM SCHULTZ: CD THE REAL 60’s / BEATLES-Azetat I’LL BE ON MY WAY versteigert – plus Rückblick / Versteigerung des 1971er Brief-Entwurfes von 

JOHN LENNON an ERIC CLAPTON / Weitere fünf PAUL McCARTNEY-SHM-CDs / PAUL McCARTNEY-Münzen aus Grosbritannien / Buch JOHN LENNON - EIN BEATLE IN 

VERDEN – plus Rückblick / Bücher McCARTNEY LEGACY VOLUME 1 und VOLUME 2 / SAUERBORN & POERTZGEN: CD GECOVERT / PAUL McCARTNEY: Letztes 2024er 

GOT BACK-Konzert mit RONNIE WOOD und dann mit RINGO STARR. 

. 
 

PS: Regelmäßig THINGSAUDIO ? Schreibe uns bitte: BeatlesMuseum@t-online.de  

------------------- 

https://www.beatlesmuseum.net/shop/magazine-zeitschriften/fan-magazine/magazin-beatles-things-deutsch-408/
https://www.beatlesmuseum.net/shop/magazin-things/things-audio/cd-beatles-things-audio-408/
https://www.beatlesmuseum.net/shop/magazine-zeitschriften/fan-magazine/magazin-beatles-things-deutsch-408/
https://www.beatlesmuseum.net/shop/magazin-things/things-audio/cd-beatles-things-audio-408/
https://www.beatlesmuseum.net/shop/magazine-zeitschriften/fan-magazine/sonstige-magazine/magazine-beatles-things-english-407-kopie/


February 2025: Magazine BEATLES THINGSENGLISH 408  
4,50 € within Germany incl. shipping within Germany / 5,00 incl. shipping to all other coutries worldwide 

Publisher: Beatles Museum, Germany. 

Magazine, size A5, 40 pages; many colour and black&white photos; written in English.  
 

content: 

Cover photo: RINGO STARR on Saturday 8th February 1964 at the Central Park, New York, USA: 1. 

NEWS & THIS & THAT ... short info: Important events and releases: 2. 

Page half past three: 15 BEATLES THINGS cover pages 2024: 4. 

Imprint: Infos about Beatles Museum and BEATLES THINGS: 4. 

Hello M.B.M., the good old days: 5. 

IT WAS 65 YEARS AGO - February 1960: Play „Saint Joan“ with PAUL McCARTNEY in a small supporting role: 6. 

IT WAS 60 YEARS AGO - February 1965: BEATLES recording You’re Going To Lose That Girl: 7-11. 

IT WAS 55 YEARS AGO - February 1970: JOHN LENNON and YOKO ONO in TV show „The Simon Dee Show“: 12. 

IT WAS 50 YEARS AGO - February 1975: PAUL and LINDA McCARTNEY watch Mardi Gras parade in New Orleans: 13. 

IT WAS 40 YEARS AGO - February 1985: In the US magazine „Playgirl“ - interview with PAUL and LINDA McCARTNEY: 14. 

IT WAS 30 YEARS AGO - February1995: PAUL McCARTNEY, GEORGE HARRISON and RINGO STARR at the studio: 14. 

IT WAS 29 YEARS AGO - February 1996: Shows A LITTLE HELP FROM THEIR FRIENDS: 15. 

IT WAS 20 YEARS AGO - February 2005: PAUL McCARTNEY’s gig at the „Super Bowl“: 16. 

IT WAS 10 YEARS AGO - February 2015: RINGO STARR & HIS 13TH ALL-STARR BAND on tour in North America: 16. 

NEWS & THIS & THAT: Second book THE BEATLES IN CANADA published: 17 / JOHN LENNON and YOKO ONO cinema film DAYTIME REVOLUTION: 18-19 / Second 

McCARTNEY book MUSIC IS IDEAS (VOL. 2) 1990 - 2012 published: 20 / Streaming film BEATLES ’64: 20-27 / Three BEATLES respectively solo BEATLES books with discographies: 

28 / Black Friday 2024: BEATLES releases: 29 / ACHIM SCHULTZ: CD THE REAL 60’s: 29 / BEATLES acetate I’LL BE ON MY WAY auctioned – with review: 30-31 / Auction of the 

1971 draft letter from JOHN LENNON to ERIC CLAPTON: 32 / Five more PAUL McCARTNEY SHM CDs: 33 / PAUL McCARTNEY coins from Great Britain: 33 / German book JOHN 

LENNON - EIN BEATLE IN VERDEN – with review: 34 – 35 / Books McCARTNEY LEGACY VOLUME 1 and VOLUME 2: 36 / SAUERBORN & POERTZGEN: CD GECOVERT: 37 

/ PAUL McCARTNEY: Last 2024 GOT BACK concert with RONNIE WOOD and then with RINGO STARR: 37-40. 

-------------------- 

Viele Grüße / Many greetings from us to you 

the Beatles Museum Team: Stefan, Martin, Daniel und Katharina 

-------------------- 

11. Februar - IT WAS MANY YEARS AGO TODAY 
Historisches und Aktuelles - ausführlich im Magazin BEATLES THINGS / www.BeatlesMuseum.net 
Ergänzungen und Korrekturen? - Bitte senden! / Additions and corrections? - Please send! 
 

Montag 11. Februar 1963: THE BEATLES: Drei Aufnahme-Sessions (10.00-13.00, 14.30-18.00, 19.30-22.45 Uhr) für erste LP: PLEASE PLEASE 

ME. 
 

Dienstag 11. Februar 1964: THE BEATLES: Erstes Konzert in USA: Washington Coliseum, Washington D.C. 
 

Donnerstag 11. Februar 1965: RINGO STARR und MAUREEN COX heiraten in London. 
 

Freitag 11. Februar 1966: PETER & GORDON: Vinyl-Single WOMAN (PAUL McCARTNEY alias BERNHARD WEBB-Komposition), 

Großbritannien. 
 

Mittwoch 11. Februar 1970: JOHN LENNON zahlt Geldstrafen in Höhe von 1344 £ für sich und weitere 68 Personen, die gegen Rugbyspiel 

Schottland gegen Südafrika protestierten, da Südafrika nur weiße Spieler akzeptierte. 
 

Mittwoch 11. Februar 1976: GEORGE HARRISON-Plattenfirma DARK HORSE: JIVA: Vinyl-Single SOMETHING'S GOIN' ON INSIDE L. 

A. in USA. 
 

Freitag 11. Februar 1977: ROY HARPER: Vinyl-LP BULLINAMINGAVESE (mit PAUL McCARTNEY) in Großbritannien. 
 

Freitag 11. Februar 1994: PAUL McCARTNEY, GEORGE HARRISIN und RINGO STARR: Dritter Aufnahmetag für Projekt ANTHOLOGY. 

-------------------- 
RUBRIK: „NEWS & DIES & DAS - kurz informiert“ 
In jeder SonntagsInfoMail ein kurzer Überblick über wichtige Termine und Veröffentlichungen. 
(Bitte beachten: Viele Veröffentlichungen erscheinen später als ursprünglich angekündigt.) 

Ergänzungen und Korrekturen sind willkommen! 

-------------------- 
 

Beatles Museum / Alter Markt 12 / D-06108 Halle (Saale) 
Öffnungs- und Telefonzeiten: Di. - So. von 10.00 bis 18.00 Uhr: 0345-290 390 0 

Opening and phone hours: Tue - Sun from 10.00 pm until 6.00 pm: 0049-345-290 390 0 

E-Mail: BeatlesMuseum@t-online.de / Internet: www.BeatlesMuseum.net / Facebook: BeatlesMuseum 

-------------------- 
Bestellungen auch telefonisch möglich / Orders also possible by telephone: Di./Tue - So./Sun von/from 10.00 bis 18.00 h: (0049)-(0)345-290 390 0 

Briefe innerhalb Deutschland: Bei Bestellwert unter 74,95 €: 1,60 € für Briefe bis 500 Gramm; 2,75 € für Briefe bis 1.000 Gramm / ab Bestellwert 74,95 €: portofrei. 

Pakete innerhalb Deutschland: Bei Bestellwert unter 74,95 €: für Inland-Pakete maximal 5,95 €. / ab Bestellwert 74,95 €: innerhalb Deutschland portofrei. 

Versandkosten für Briefe und Pakete ins Ausland werden bei Bestellung über unsere Internetseite automatisch angegeben, ansonsten bitte erfragen. 

Shipping costs for letters and parcels abroad are automatically indicated when ordering via our website, otherwise please contact us. 
 

Alle Angebote freibleibend, so lange der Vorrat reicht. Fehler vorbehalten.  

Die InfoMails archivieren wir auf unserer Internetseite (deshalb tauchen schon mal nicht mehr lieferbare Produkte in Internet auf). 

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer gemäß Paragraf 27 a Umsatzsteuergesetz: DE 308 314 130 

-------------------- 

 

https://www.beatlesmuseum.net/shop/magazine-zeitschriften/fan-magazine/sonstige-magazine/magazine-beatles-things-english-407-kopie/
mailto:BeatlesMuseum@t-online.de
https://www.facebook.com/BeatlesMuseumInHalle/

